ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ПАНЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 марта 2018 года                                                                                  № 19

О Перечне и формах документов, представляемых кандидатом для регистрации на досрочных выборах главы  Паньковского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области

 20 мая 2018 года
В целях обеспечения единообразного применения Избирательного кодекса Костромской области (далее - Кодекс) при проведении досрочных выборов главы Паньковского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области 20 мая 2018 года, на основании статьи 38 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан  Российской Федерации», статьи 44, части тринадцатой статьи 73, части тринадцатой статьи 78, статьи 82, части первой статьи 109 Кодекса, избирательная комиссия муниципального образования Паньковское сельское поселение постановляет:

1.0Утвердить Перечень документов, представляемых кандидатом для регистрации на досрочных выборах главы Паньковского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области         20 мая 2018 года (Приложение № 1).

2.0Установить:
- форму Протокола об итогах сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения избирательным объединением кандидата для выдвижения и регистрации кандидата на должность главы Паньковского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области (на бумажном носителе и в машиночитаемом виде) (Приложение № 2);
- форму Протокола об итогах сбора подписей избирателей в поддержку самовыдвижения кандидата на должность главы Паньковского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области (на бумажном носителе и в машиночитаемом виде) (Приложение № 3);

3.0Разместить настоящее постановление в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» в  разделе «Территориальная избирательная комиссия» на официальном сайте администрации Кадыйского муниципального района  Костромской области.

4.0Возложить контроль исполнения настоящего постановления на председателя избирательной комиссии муниципального образования                             М.С. Жильцову.
Председатель
избирательной комиссии

     М.С. Жильцова

Секретарь
избирательной комиссии

        М.С. Громова
Приложение № 1

к постановлению избирательной

комиссии муниципального образования Паньковское сельское поселение

от 28 марта 2018 года № 19
Перечень документов, представляемых кандидатом для регистрации    на досрочных выборах главы  Паньковского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области
20 мая 2018 года

1. Заявление кандидата о регистрации кандидатом на должность главы Паньковского сельского поселения Кадыйского муниципального района  Костромской области   (далее – кандидат) (приложения № 1, № 2 к Перечню документов, представляемых кандидатом  для регистрации на досрочных выборах главы  Паньковского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области 20 мая 2018 года (далее – Перечень)).
2. Дополнительные сведения биографического характера кандидатов,    в частности, о профессиональном образовании, семейном положении, трудовой деятельности и др. (Приложение № 3 к Перечню).
3.0Сведения об имеющихся изменениях в данных о кандидатах, представленных при выдвижении (Приложение № 4 к Перечню).

4. Первый финансовый отчет кандидата  в соответствии с Инструкцией   «О порядке открытия, ведения и закрытия специальных избирательных счетов избирательных фондов кандидатов, зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений на выборах в органы местного самоуправления в Костромской области», утвержденной постановлением избирательной комиссии Костромской области от 21 июня 2016 года № 2203 или заявление о финансировании избирательной кампании.

5.0Подписные листы с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидата (если в поддержку выдвижения кандидата осуществлялся сбор подписей избирателей).

6.0Протокол об итогах сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения избирательным объединением кандидата для выдвижения и регистрации кандидата на должность главы Паньковского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области на бумажном носителе и в машиночитаемом виде по форме, установленной настоящим постановлением (если в поддержку выдвижения кандидата осуществлялся сбор подписей избирателей) (Приложение № 2 к Постановлению).

7.0Протокол об итогах сбора подписей избирателей в поддержку самовыдвижения кандидата на должность главы Паньковского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области на бумажном носителе и в машиночитаемом виде по форме, установленной настоящим постановлением (приложение № 3 к Постановлению).

8.0Копия документа, подтверждающего факт оплаты изготовления подписных листов (если в поддержку выдвижения кандидата по соответствующему избирательному округу осуществлялся сбор подписей избирателей).
Примечание. При использовании предлагаемых форм слова «Приложение № __
к постановлению избирательной комиссии муниципального образования Паньковское сельское поселение от 28 марта 2018 года № 19», «Приложение № ____ к Перечню документов, представляемых кандидатом для регистрации на досрочных выборах главы  Паньковского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области 20 мая 2018 года», «Обязательная форма», «Примерная форма», линии и текст под ними, а также примечания и сноски не воспроизводятся.
Приложение №1
к  Перечню документов, представляемых кандидатом для регистрации на досрочных выборах главы  Паньковского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области 20 мая 2018 года
Примерная форма

В избирательную комиссию муниципального образования Паньковское сельское поселение от кандидата                   на должность главы Паньковского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области
_________________________________________________________
                                   (фамилия, имя, отчество)
выдвинутого _______________________________________
                                 (наименование избирательного объединения)

_________________________________________________________
Заявление
Прошу зарегистрировать меня кандидатом на должность главы Паньковского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области на  основании решения политической партии (регионального отделения или иного структурного подразделения политической партии).
Прилагаются  следующие документы:
1. Решение ___________________________________________________________________________________
                                                                                     (наименование избирательного объединения)
_______________________________________________________________
о выдвижении _________________________________________________

_____________________________________________________ на _______ л.

2.0Сведения об имеющихся изменениях в данных о кандидате, представленных при выдвижении на _______ л.

      3.0Дополнительные сведения биографического характера кандидата

 на ________ л.

4.0Первый финансовый отчет кандидата  на _______ л.
________________________

                  (дата)                          _______________________            _________________________________________
                                                                                        (подпись)                                   (инициалы, фамилия)
Приложение №2
к  Перечню документов, представляемых кандидатом для регистрации на досрочных выборах главы  Паньковского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области 20 мая 2018 года
Примерная форма

В избирательную комиссию муниципального образования Паньковское сельское поселение на должность главы Паньковского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области
_________________________________________________________
                                    (фамилия, имя, отчество)

_________________________________________________________,
выдвинутого в порядке самовыдвижения
Заявление
Прошу зарегистрировать меня кандидатом на должность главы  Паньковского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области на основании подписей избирателей, собранных               в поддержку выдвижения кандидата

Прилагаются следующие документы:
1.0Подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата, в сброшюрованном и пронумерованном виде в папках, всего подписей _________, в _________ папках, на _________ л.
2.0Протокол об итогах сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата на бумажном носителе на ________ л.

3. Дополнительные сведения биографического характера кандидата на ________ л.

4.0Сведения об имеющихся изменениях в данных о кандидате, представленных при выдвижении на ________ л.

5. Первый финансовый отчет кандидата  на ________ л.
__________________________

                     (дата)

                                                                                  __________________     _______________________

                                                                                            (подпись)                  (инициалы, фамилия)
Приложение №3
к  Перечню документов, представляемых кандидатом для регистрации на досрочных выборах главы  Паньковского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области 20 мая 2018 года
Примерная форма

В избирательную комиссию муниципального образования Паньковское сельское поселение от кандидата                   на должность главы Паньковского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области
______________________________________________________
                                (фамилия, имя, отчество)

______________________________________________________
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ СВЕДЕНИЯ

биографического характера кандидата на должность главы Паньковского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области
В соответствии с подпунктом «в» части второй статьи 82 Избирательного
кодекса Костромской области сообщаю о себе дополнительные сведения биографического характера, в том числе:

1. Сведения о профессиональном образовании _____________________________________

_______________________________________________________________________________________________________
2. Сведения о семейном положении ___________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________.

3. Сведения о трудовой деятельности _______________________________
_______________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________.

_________________________

                 (дата)
Кандидат                                       ___________________                        _________________________

                                                                                                       (подпись)                                            (инициалы, фамилия)
Приложение №4
к  Перечню документов, представляемых кандидатом для регистрации на досрочных выборах главы  Паньковского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области 20 мая 2018 года
Примерная форма

В избирательную комиссию муниципального образования Паньковское сельское поселение от кандидата на должность главы Паньковского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области
______________________________________________________
                               (фамилия, имя, отчество)

______________________________________________________
СВЕДЕНИЯ
об имеющихся изменениях в данных о кандидате на должность главы

Паньковского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области
В соответствии с подпунктом «б» части второй статьи 82 Избирательного кодекса Костромской области уведомляю избирательную комиссию муниципального образования Паньковское сельское поселение Костромской области об изменениях (уточнениях, дополнениях) в данных, представленных мною при выдвижении кандидатом, в том числе:

1. Сведения «__________________________________________________»
                                                                        (содержание данных о кандидате, которые следует заменить)
следует заменить на «________________________________________________».

2. …
________________________

                  (дата)

Кандидат           _______________________            _________________________________________________

                                                                  (подпись)                                   (инициалы, фамилия)
Приложение № 2

к постановлению избирательной

комиссии муниципального образования Паньковское сельское поселение

от 28 марта 2018 года № 19

Обязательная форма

ПРОТОКОЛ
об итогах сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения избирательным объединением кандидата на должность главы Паньковского сельского поселения Кадыйского муниципального района

Костромской области
____________________________________________________________,
                                                                    (фамилия, имя, отчество кандидата)
выдвинутого __________________________________________________________

                               (наименование избирательного объединения)
	№

п/п
	№

папки
	Количество

подписных листов
(цифрами и прописью)
	Заявленное количество

подписей избирателей
(цифрами и прописью)

	Итого

____________________

             (дата)
Кандидат                           ___________________                        _________________________

                                                                                                  (подпись)                                          (инициалы, фамилия)
Примечания.

  1. Протокол предоставляется на бумажном носителе. При заполнении таблицы не следует объединять или разделять ее графы.

  2.  В итоговой строке протокола указываются соответственно: общее количество папок, листов, подписей (кроме исключенных (вычеркнутых)).

  3.  Протокол набирается шрифтом «Times New Roman», размер шрифта – не менее 12.

     4. При использовании данной формы слова «Приложение № __ к постановлению избирательной комиссии муниципального образования Паньковское сельское поселение от 28 марта 2018 года № 19»,  «Обязательная форма», линии и текст под ними, а также примечания и сноски не воспроизводятся.

________________
* При проведении выборов глав муниципальных образований избирательным объединением является также иное общественное объединение, устав которого предусматривает участие в выборах и которое создано в форме общественной организации либо общественного движения и зарегистрировано в соответствии с законом на уровне, соответствующем уровню выборов, или на более высоком уровне, или соответствующее структурное подразделение указанного общественного объединения

Приложение № 3

к постановлению избирательной

комиссии муниципального образования Паньковское сельское поселение

от 28 марта 2018 года № 19

Обязательная форма

ПРОТОКОЛ

об итогах сбора подписей избирателей в поддержку самовыдвижения кандидата на должность главы Паньковского сельского поселения

Кадыйского муниципального района Костромской области
____________________________________________________________
                                                                    (фамилия, имя, отчество кандидата)
	№

п/п
	№

папки
	Количество

подписных листов
(цифрами и прописью)
	Заявленное количество

подписей избирателей
(цифрами и прописью)

	Итого

____________________

             (дата)
Кандидат                              ___________________                        _________________________

                                                                            (подпись)                                          (инициалы, фамилия)
Примечания.

1. Протокол представялется на бумажном носителе. При заполнении таблицы не следует объединять или разделять ее графы.

2. В итоговой строке протокола указываются соответственно: общее количество папок, листов, подписей (кроме исключенных (вычеркнутых)).

3. Протокол набирается шрифтом «Times New Roman», размер шрифта – не менее 12.

         4. При использовании данной формы слова «Приложение № __ к постановлению избирательной комиссии муниципального образования Паньковское сельское поселение от 28 марта 2018  года № 19»,  «Обязательная форма», линии и текст под ними, а также примечания и сноски не воспроизводятся.